
 
  

 

 

 

-  Albo Pretorio on-line 

-  cartella: PON 2014-2020 

 del sito internet dell’istituzione scolastica:                                                 
 www.icantonazzo.it 

     
Oggetto:  Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA delle candidature pervenute dal 
personale interno per l’incarico di  ESPERTO ESTERNO  dei moduli del progetto PON – 
Codice Identificativo Progetto PON 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-673 dal Titolo: “VIVIAMO 
GREEN” - Programmazione 2014-2020 FSE-PON “Potenziamento delle Competenze 
trasversali di Cittadinanza Globale”  – Asse I Istruzione – Fondo Sociale Europeo (F.S.E.) – 
Obiettivo Specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” - Azione 10.2.5 
“Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali” – Sotto-Azione 10.2.5A 
“Competenze trasversali” – destinato agli alunni frequentanti le classi seconde e terze delle 
Scuole Primarie di Corsano e di Tiggiano. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129  Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  
                     amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma  

              143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.  
VISTO           l’Avviso pubblico MIUR prot.n.AOODGEFID3340 del 23.03.2017  “Potenziamento delle 

 Competenze trasversali di cittadinanza globale” -  Asse I Istruzione - Fondo Sociale  
 Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5: azioni volte allo sviluppo  
 delle competenze trasversali”- Sotto-Azione 10.2.5A “Competenze  trasversali”;  

     VISTA           la delibera del Collegio docenti n.17 del 26.10.2018 di adesione al progetto PON in  
                      oggetto; 

     VISTA          la nota prot.n.AOODGEFID/23583 del 23/07/2018 con la quale la Direzione Generale                          

                       per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per                 
                        l’istruzione e per l’innovazione digitale - Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato  

           autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari 
                      ad Euro 29.971,50; 

     VISTA          la delibera del Consiglio di Istituto n.47/18 del 19.12.2018  con la quale è stato assunto  

                        nel Programma Annuale 2018 il progetto dal titolo “VIVIAMO GREEN” avente codice  
                         del progetto 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-673 proposto da questa Istituzione scolastica; 
    VISTE           le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR  

                      2014-2020; 
VISTO il proprio Avviso pubblico di selezione prot.n.0000656 del 04/03/2019, avente   

scadenza entro e non oltre le ore 13,00 del 19/03/2019, volto al reclutamento del 
personale Interno per la figura di Esperto Esterno per la realizzazione del Progetto 
PON/FSE che dovranno svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto. 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Biagio ANTONAZZO” 
VIA DELLA LIBERTA' SNC 73033 CORSANO (LE) TEL. 0833531912 
peo: leic881007@istruzione.it; pec: leic881007@pec.istruzione.it 





 
  

 

VISTO  il verbale della Commissione Giudicatrice delle istanze pervenute per la selezione del 
personale interno nella riunione tenuta in data 21/03/2019, assunto con prot.n.0000824 
del 22/03/2019 ed il corrispondente punteggio attribuito; 

 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale – Albo on-line del sito 
internet dell’istituzione scolastica www.icantonazzo.it  della seguente graduatoria provvisoria: 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO  ESTERNO MODULO 1 “IMPARA MANGIANDO 1” 

 

 Cognome e Nome 

Laurea vecchio 
ordinam./ Special./ 

Magistrale 
(con riferimento 

al settore richiesto) 
qualsiasi voto 

Punti 10 

Laurea 
Triennale 

(con riferimento 
al settore 
richiesto) 

qualsiasi voto 
Punti 7 

Master 1° e 2° livello/Corsi 
specializzazione Universitari/ 
Dottorato di ricerca (coerente 

con il settore richiesto) 
Punti 5 per ogni titolo (max 2 

titoli 10 punti) 

 
Esperienza di docenza in 

percorsi formativi inerenti alle 
tematiche e ai destinatari 

anche nell’ambito di progetti 
PON 

Punti 2 per ogni esperienza 
di almeno 20 ore 

 
Certificazioni informatiche 
riconosciute dal MIUR 

 
Si valuta un solo titolo 

 
Punti 1 

 

 
 
 

Punti 

1 
PISCOPIELLO 
MARIA ASSUNTA 

/ 7 / / 1 8 

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO  ESTERNO MODULO 2 “IMPARA MANGIANDO 2” 

 Cognome e Nome 

Laurea vecchio 
ordinam./ Special./ 

Magistrale 
(con riferimento 

al settore richiesto) 
qualsiasi voto 

Punti 10 

Laurea 
Triennale 

(con riferimento 
al settore 
richiesto) 

qualsiasi voto 
Punti 7 

Master 1° e 2° livello/Corsi 
specializzazione Universitari/ 
Dottorato di ricerca (coerente 

con il settore richiesto) 
Punti 5 per ogni titolo (max 2 

titoli 10 punti) 

 
Esperienza di docenza in 

percorsi formativi inerenti alle 
tematiche e ai destinatari 

anche nell’ambito di progetti 
PON 

Punti 2 per ogni esperienza 
di almeno 20 ore 

 
Certificazioni informatiche 
riconosciute dal MIUR 

 
Si valuta un solo titolo 

 
Punti 1 

 

 
 
 

Punti 

1 
PISCOPIELLO 
MARIA ASSUNTA 

/ 7 / / 1 8 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO  ESTERNO MODULO 3 “IMPARA GIOCANDO 1” 

 Cognome e Nome 

Laurea vecchio 
ordinam./ Special./ 

Magistrale 
(con riferimento 

al settore richiesto) 
qualsiasi voto 

Punti 10 

Laurea 
Triennale 

(con riferimento 
al settore 
richiesto) 

qualsiasi voto 
Punti 7 

Master 1° e 2° livello/Corsi 
specializzazione Universitari/ 
Dottorato di ricerca (coerente 

con il settore richiesto) 
Punti 5 per ogni titolo (max 2 

titoli 10 punti) 

 
Esperienza di docenza in 

percorsi formativi inerenti alle 
tematiche e ai destinatari 

anche nell’ambito di progetti 
PON 

Punti 2 per ogni esperienza 
di almeno 20 ore 

 
Certificazioni informatiche 
riconosciute dal MIUR 

 
Si valuta un solo titolo 

 
Punti 1 

 

 
 
 

Punti 

1 
DE PASCALIS   ELEONORA  *    
13/09/1995 

/ 7 / / / 7 

2 
MARTELLA   LUCIA                *     
27/01/1994 

/ 7 / / / 7 

     *   A parità di punteggio precede il candidato anagraficamente più giovane 

NON VIENE INSERITO IN GRADUATORIA RIZZO GIULIO IN QUANTO LA SUA ISTANZA NON E’ VALUTABILE 

POICHE’ MANCANTE DEL REQUISITO DI ACCESSO 
 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO  ESTERNO MODULO 4 “IMPARA GIOCANDO 2” 

 Cognome e Nome 

Laurea vecchio 
ordinam./ Special./ 

Magistrale 
(con riferimento 

al settore richiesto) 
qualsiasi voto 

Punti 10 

Laurea 
Triennale 

(con riferimento 
al settore 
richiesto) 

qualsiasi voto 
Punti 7 

Master 1° e 2° livello/Corsi 
specializzazione Universitari/ 
Dottorato di ricerca (coerente 

con il settore richiesto) 
Punti 5 per ogni titolo (max 2 

titoli 10 punti) 

 
Esperienza di docenza in 

percorsi formativi inerenti alle 
tematiche e ai destinatari 

anche nell’ambito di progetti 
PON 

Punti 2 per ogni esperienza 
di almeno 20 ore 

 
Certificazioni informatiche 
riconosciute dal MIUR 

 
Si valuta un solo titolo 

 
Punti 1 

 

 
 
 

Punti 

1 
 
MARTELLA   LUCIA 

/ 7 / / / 7 
 

NON VIENE INSERITO IN GRADUATORIA RIZZO GIULIO IN QUANTO LA SUA ISTANZA NON E’ VALUTABILE 

POICHE’ MANCANTE DEL REQUISITO DI ACCESSO 

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO  ESTERNO MODULO 5 “IMPARA VIVENDO 1” 

 Cognome e Nome 

Laurea vecchio 
ordinam./ Special./ 

Magistrale 
(con riferimento 

al settore richiesto) 
qualsiasi voto 

Punti 10 

Laurea 
Triennale 

(con riferimento 
al settore 
richiesto) 

qualsiasi voto 
Punti 7 

Master 1° e 2° livello/Corsi 
specializzazione Universitari/ 
Dottorato di ricerca (coerente 

con il settore richiesto) 
Punti 5 per ogni titolo (max 2 

titoli 10 punti) 

 
Esperienza di docenza in 

percorsi formativi inerenti alle 
tematiche e ai destinatari 

anche nell’ambito di progetti 
PON 

Punti 2 per ogni esperienza 
di almeno 20 ore 

 
Certificazioni informatiche 
riconosciute dal MIUR 

 
Si valuta un solo titolo 

 
Punti 1 

 

 
 
 

Punti 

1 
BAGLIVO  CRISTINA   *    
12/10/1986 

10 / 10 / 1 21 

http://www.icantonazzo.it/


 
  

 

2 
CASILE   ANDREA       *    
15/08/1984 

10 / 10 / 1 21 

3 
 
CELENTANO 
FRANCESCO EMANUELE 

10 / 5 / 1 16 

4 
  
SANCESARIO  
CONCETTA VERONICA 

10 / / 4 1 15 

 
5 

 
NUZZO  ANTONIO 

/ 7 / / / 7 

     *   A parità di punteggio precede il candidato anagraficamente più giovane 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO  ESTERNO MODULO 6 “IMPARA VIVENDO 2” 

 Cognome e Nome 

Laurea vecchio 
ordinam./ Special./ 

Magistrale 
(con riferimento 

al settore richiesto) 
qualsiasi voto 

Punti 10 

Laurea 
Triennale 

(con riferimento 
al settore 
richiesto) 

qualsiasi voto 
Punti 7 

Master 1° e 2° livello/Corsi 
specializzazione Universitari/ 
Dottorato di ricerca (coerente 

con il settore richiesto) 
Punti 5 per ogni titolo (max 2 

titoli 10 punti) 

 
Esperienza di docenza in 

percorsi formativi inerenti alle 
tematiche e ai destinatari 

anche nell’ambito di progetti 
PON 

Punti 2 per ogni esperienza 
di almeno 20 ore 

 
Certificazioni informatiche 
riconosciute dal MIUR 

 
Si valuta un solo titolo 

 
Punti 1 

 

 
 
 

Punti 

1 
BAGLIVO  CRISTINA   
 *     12/10/1986 

10 / 10 / 1 21 

2 
CASILE   ANDREA       
 *     15/08/1984 

10 / 10 / 1 21 

3 
 
CELENTANO FRANCESCO 
EMANUELE  *  04/11/1989 

10 / 5 / 1 16 

4 
 
SCANDONE  GIUSEPPE  
* 25/06/1989 

10 / 5 / 1 16 

5 
  
SANCESARIO  
CONCETTA VERONICA 

10 / / 4 1 15 

6 
 

 
NUZZO  ANTONIO 

/ 7 / / / 7 

     *   A parità di punteggio precede il candidato anagraficamente più giovane 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 
 

                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                           prof. Fernando SIMONE 
                                                                                                 firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                       dell’art.3, c. 2, del D.Lgs.39/1993,art.3bis,c.4bis del CAD 


